1E3F2-SUS
Fotocélula cilíndrica en carcasa M18 de acero inoxidable
E3F2-SUS
La carcasa de acero inoxidable ofrece mayor
resistencia a los detergentes y prolonga la vida útil en
entornos agresivos.
• Amplia gama de fotocélulas en carcasa de acero
inoxidable

Método de detección Distancia de
detección
Método de conexión Código de pedido
Salida PNP Salida NPN
Barrera 7 m – – 2 m –*1
*1. Otros conectores con cable están disponibles bajo pedido. Consulte al representante de OMRON.
E3F2-7B4-S 2M E3F2-7C4-S 2M
– – –*1 E3F2-7B4-M1-S E3F2-7C4-M1-S
Modelo de reflexión sobre
espejo con función M.S.R.*2
*2. El espejo debe pedirse por separado
0,1 a 4 m
(ajustable)*3
*3. Medido con E39-R1S
– – 2 m –*1 E3F2-R4B4-S-E 2M   E3F2-R4C4-S-E 2M
– – –*1 E3F2-R4B4-M1-S-E   E3F2-R4C4-M1-S-E
Reflexión sobre objeto 0,1 m (haz
amplio de
detección fija)
– – 2 m –*1 E3F2-DS10B4-S 2M E3F2-DS10C4-S 2M
– – –*1 E3F2-DS10B4-M1-S E3F2-DS10C4-M1-S
0,3 m
(ajustable)
– – 2 m –*1 E3F2-DS30B4-S 2M E3F2-DS30C4-S 2M
– – –*1 E3F2-DS30B4-M1-S E3F2-DS30C4-M1-S
Reflexión sobre objeto
(supresión de fondo)
0,1 m (fija) – – 2 m –*1 E3F2-LS10B4-S 2M E3F2-LS10C4-S 2M
– – –*1 E3F2-LS10B4-M1-S E3F2-LS10C4-M1-S
2 Sensores fotoeléctricos estándar
Accesorios (pedir por separado)
Nota: Si desea información detallada acerca de los accesorios, consulte el capítulo "Accesorios" incluido al final del documento.
Conectores de E/S para sensores
Nombre Distancia de detección (típica)*1
*1. Los valores entre paréntesis indican la distancia mínima necesaria entre el sensor y el espejo.
Modelo Comentario
Espejos 4 m [100 mm] E39-R1S 60 x 40 mm
3 m [100 mm] E39-R48 60 x 40 mm, mayor
resistencia a
sustancias químicas
5 m [100 mm] E39-R7 ∅ 84 mm
6 m [100 mm] E39-R8 100 x 100 mm
5 m [100 mm] E39-R40 80 x 80 mm
Espejos tipo laminar adhesivos 0,7 m [150 mm] E39-RS1 35 x 10 mm
1,1 m [150 mm] E39-RS2 35 x 40 mm
1,4 m [150 mm] E39-RS3 80 x 70 mm
Tapa de lente E39-F31
Soporte de montaje Y92E-B18 montaje con tornillo
Cable Forma Con cable Modelo
Estándar Recto   2 m Modelo de cuatro hilos,
conector M12
XS2F-D421-D80-A
5 m XS2F-D421-G80-A
Acodado 2 m XS2F-D422-D80-A
5 m XS2F-D422-G80-A
Cable resistente a detergentes
con tuercas SUS
Recto   2 m Y92E-S12PVC4S2M-L
5 m Y92E-S12PVC4S5M-L
Acodado 2 m Y92E-S12PVC4A2M-L
5 m Y92E-S12PVC4A5M-L
3E3F2-SUS
Especificaciones
Valores nominales
Elemento E3F2-7# E3F2-R4#-# E3F2-DS10# E3F2-DS30# E3F2-LS10#4-#
Método de detección Barrera Reflexión sobre
espejo
Reflexión sobre objeto
Haz ancho